
Ogólne warunki wykonywania usług, dostaw i płatności

 
Główna zasada:
Bezpieczeństwo  życia  przy  obsłudze  modelu  śmigłowca  ma  absolutne  pierwszeństwo  przed 
wykonaniem umowy. Pilot może zawsze odwołać lot ewentualnie przerwać go w trakcie. Prawo 
do decyzji należy wyłącznie do pilota modelu śmigłowca.

Uwagi ogólne 

Poniższe warunki działalności obowiązują dla wszystkich ofert, usług, dostaw i zleceń strzeżonych prawami 
autorskimi wykonywanych przez firmę CLEARSHOT reprezentowaną przez Jakuba Jarząbka (zwanego 
dalej Zleceniobiorcą). Inne warunki i ustalenia wymagają pisemnego uzgodnienia i potwierdzenia. Z dostawą 
materiału foto i wideo przeniesione zostają  prawa użytkowania na to dzieło o ile zawierają się one w 
ofercie i  treści  zlecenia. O ile nie uzgodni się inaczej,  prawa autorskie należą stale do Zleceniobiorcy. 
Warunki te obowiązują z chwilą wykonania zlecenia, o ile nie zostanie ono odrzucone. Udzielenie zlecenia 
musi zostać przedłożone Zleceniobiorcy w formie pisemnej (faks, list, e- mail).

Termin dostawy 

Wykonanie prac foto względnie wideo (zdjęć lotniczych) może być zależne od pogody (lokalizacja słońca, 
wilgotność  powietrza,  wiatr,  pora  roku  itp.).Żądana przez  klienta  pora  nagrania  jest  brana pod uwagę, 
jednak nie może być zagwarantowana ze względu na niepewność pogody lub bezpieczeństwo życia. Wynikać 
mogą z tego opóźnienia w dostawie. Maksymalny termin dostawy uzgadnia się na termin dwóch miesięcy. Po 
dwóch miesiącach Zleceniodawca ma prawo odstąpienia od zlecenia. Odstąpienie od zlecenia będzie uznane 
tylko wtedy,  gdy powiadomi  on o  tym pisemnie  (list,  email,  faks).  Ustalony termin dostawy i/lub pora 
nagrania ma charakter umowy stałej i uzasadnia w przypadku odstąpienia przez pilota nadzwyczajne prawo 
do odstąpienia od zlecenia przez Zleceniodawcę. Należy powiadomić o tym pisemnie najpóźniej w ciągu 2 
tygodni.

Koszty opóźnienia i wypowiedzenie umowy 

Firma CLEARSHOT nie ponosi żadnych kosztów, jeśli nie dojdzie do uzgodnionego lotu modelem helikoptera, 
kiedy:
1. 
z  punktu  widzenia  pilota  lot  nad  uzgodnionym  obiektem  nie  jest  możliwy  lub  nie  może  zapewnić 
bezpieczeństwa zdrowia i życia (warunki pogodowe takie jak śnieg, deszcz, burza, silne wiatry, niekorzystne 
promieniowanie słoneczne, światło, awaria modelu śmigłowca i przynależące do niego zdalne sterowanie, 
ładowanie,  przerwy  w  dostawie  prądu,  siła  wiatru,  zagrażające  bezpiecznemu  lotowi  obiekty,  np. 
napowietrzne linie energetyczne, brak miejsca dla bezpiecznego lotu modelu śmigłowca).
2. 
choroba pilota.
3. 
zdarzenia  nadzwyczajne  (wypadki  w  drodze  do  miejsca  nagrania,  upadek  modelu,  awaria  pojazdu 
transportowego)
4. 
zbyt duże zgromadzenie ludzi na miejscu nagrania (nad osobami zasadniczo nie dokonuje się lotów)
5. 
kiedy Zleceniodawca odwołuje zlecenie a pilot jest już w drodze do uzgodnionego miejsca nagrania, muszą 
zostać pokryte koszty dojazdu ewentualnie koszty odstąpienia od umowy. Doliczone zostaje wówczas do 
rachunku (25 euro) za godzinę jako rekompensata dla pilota. To samo obowiązuje, kiedy Zleceniodawca na 
miejscu nagrania rezygnuje z wykonania zlecenia i nie chce doprowadzić do startu modelu śmigłowca. Jeśli 
wystąpią zdarzenia wymienione pod punktem 1- 4 umowa może zostać natychmiast wypowiedziana przez 
Zleceniobiorcę i Zleceniodawcę. Punkt 5 pozostaje nienaruszalny.



Obowiązki Zleceniobiorcy 

Zleceniobiorca zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić Zleceniodawcę o wszelkich problemach technicznych 
modelu  śmigłowca  i  elementów  obsługujących,  co  następuje  przez  faks,  email,  list  lub  rozmowę 
głosową/telefoniczną.

Obowiązki Zleceniodawcy 

Zleceniodawca zapewnia wyraźnie, że posiada wszystkie prawa do zawarcia umowy (wykonania zlecenia). 
Jeśli  przez  zawarcie  umowy zostaną  naruszone  prawa  osób  trzecich,  Zleceniodawca  jest  za  to  w  pełni 
odpowiedzialny.  W  celu  przeprowadzenia  nagrania  Zleceniodawca  doręcza  opis  miejsca  nagrania,  aby 
Zleceniobiorca mógł jak najdokładniej ocenić wykonalność nagrania.

Wysyłka 

Zleceniodawca ponosi koszty opakowania, wysyłki i ubezpieczenia, o ile nie uzgodni się inaczej. Wybór typu 
wysyłki i przewoźnika należy do Zleceniobiorcy. Oryginalne taśmy z danymi i wideo wysyła się zasadniczo 
przesyłką  poleconą.  Odbiorca  zawiadamia  niezwłocznie  przewoźnika  i  firmę  CLEARSHOT  o  uszkodzeniu 
dostarczonego towaru (przez pocztę lub firmę kurierską).

Prawa użytkowania i odpowiedzialność 

Zasadniczo  prawa  użytkowania  dotyczące  materiału  nagrania  ogranicza  się  do  celów  osobistych. 
Rozszerzenie praw użytkowania do rozpowszechnienia w mediach są rozliczane dodatkowo w zależności od 
sposobu używania.  Inne porozumienia jak  przeniesienie  praw autorskich są osobno wliczane w koszty  i 
wymagają  pisemnych  uregulowań.  Powielanie  lub  przekazywanie  osobom  trzecim  nie  jest  dozwolone. 
Naruszenie tego zakazu skutkuje odszkodowaniem w wysokości co najmniej pięciokrotnego honorarium za 
wykonanie zlecenia.  Pozostałe żądania pozostają nietknięte. Firma CLEARSHOT nie odpowiada za szkody 
wszelkiego  rodzaju  wynikające  ze  sposobu używania  przekazanego  materiału.  Zleceniodawca,  względnie 
osoba odpowiedzialna za materiał  foto  i/lub wideo w każdym przypadku sama ponosi  odpowiedzialność. 
Kłopoty z dostawą lub nieterminowa dostawa wyłączone są z prawa do gwarancji i odszkodowania.

Prawa autorskie

Każde używanie i opublikowanie naszych zdjęć czy materiału wideo może mieć miejsce tylko z adnotacją 
dotyczącą  praw autorskich < Jakub Jarząbek /  CLEARSHOT.pl  >.  Źródło  pochodzenia materiału  ma być 
każdorazowo podane w taki sposób, że jego identyfikacja jest możliwa i nie istnieje żadna wątpliwość co do 
pochodzenia materiału foto i/lub video. W przypadku jakichkolwiek niedopatrzeń czy niejasności honorarium 
zlecenia podwyższa się o 100%. Użytkownik zwalnia osobę Jakuba Jarząbka oraz firmę CLEARSHOT z w/w 
niedopatrzeń w sprawie adnotacji o prawach autorskich wynikających z roszczeń osób trzecich.
 

Warunki płatności i sąd właściwy 

Nasze rachunki regulowane są natychmiast na miejscu nagrania.
Inne sposoby zapłaty mogą być osobno uzgodnione między Zleceniodawcą i Zleceniobiorcą. W przypadku 
nieterminowych  płatności  ponoszone  są  dodatkowe  opłaty.  Prawo  użytkowania  nabywa  Zleceniodawca 
dopiero  po uregulowaniu rachunku. Ewentualna nieważność względnie  bezskuteczność jednego lub wielu 
przepisów zawartych  w niniejszym dokumencie  nie  dotyczy  skuteczności  pozostałych.  W celu  większego 
uszczegółowienia umowy, strony zobowiązują się uzupełnić istniejące zapisy o nowe - odpowiednie w danej 
sytuacji ustalenia, które nie będą kolidowały z istniejącymi regulacjami prawnymi.
 
Sąd właściwy mieści się w Częstochowie. 
 
Także przy dostawie za granicę obowiązuje prawo Unii Europejskiej.
 

Jakub Jarząbek / CLEARSHOT


